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Forsigtig optimisme om Region Hovedstadens økonomi  
Økonomiaftalen mellem regeringen og Danske Regioner betyder, at Region Hovedstadens 
underskud for 2007 bliver en del mindre end først antaget. Inden forhandlingerne så det ud 
til at hovedstadsregionen for næste år ville mangle mindst 1,6 mia. kr. på sundhedsområdet. 
Men med aftalen med regeringen tegner det til et minus for 2007 på 400-500 mio. kr.  
 
I en kommentar til aftalen siger formanden for forberedelsesudvalget Vibeke Storm Rasmus-
sen (S): 
 
”Der er grund til forsigtig optimisme. Aftalen med regeringen giver os et pusterum til at 
komme i gang med en ordentlig sygehusplanlægning for vores region, så vi kan få den på 
plads i løbet af 2007. Men vi skal huske, at der specielt for Region Hovedstaden er lagt nogle 
grundvilkår fra regeringens side, som gør, at vi over fem år efter 2007 skal finde lige ved en 
halv mia. kr. yderligere i besparelser og effektiviseringer. Det bliver en stor udfordring. 
 
Vi er i en situation, hvor sundhedsvæsenet er ved at drukne i sin egen succes. Vi kan behand-
le flere og flere for mere og mere. Og den udvikling vil gå endnu stærkere i de kommende år. 
Det bliver rigtig dyrt, men det er noget, vi alle sammen vil have. Derfor er der i årerne frem-
over brug for meget store investeringer, hvis vi skal skabe det sundhedsvæsen i verdensklas-
se, som vi jo også alle sammen gerne vil skabe.  
 
I første omgang er jeg glad for de kommende medarbejderes opbakning til at få gjort rege-
ring og befolkningen opmærksom på, de store økonomiske udfordringer, som Region Ho-
vedstaden stod overfor her ved sin start, ” siger Vibeke Storm Rasmussen. 
 
Det bliver nu forberedelsesudvalget, der ved sensommerens budgetforhandlinger skal finde 
frem til hvordan de 400-500 mio. kr. i forventet underskud kan hentes ind.  
 
Yderligere oplysninger: 
Regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen, tlf. 43 64 25 21 
Koncerndirektør Morten Rand Jensen, 26 73 38 20 
Kommunikationschef Teddy Østerlin Koch, 24 43 93 00 
   


